地ケ第１１６－５号
令和７年４月１日
埼玉県老人福祉施設協議会 会長
公益社団法人 埼玉県介護老人保健施設協会 会長
埼玉県認知症グループホーム・小規模多機能協議会 会長
一般社団法人 埼玉県介護支援専門員協会 代表理事

埼玉県在宅福祉事業者連絡協議会　会長公益社団法人日本認知症グループホーム協会埼玉県支部　支部長
埼玉県福祉部地域包括ケア課長
今井　隆元(公印省略）

埼玉県認知症電話相談の曜日変更について（通知）
県の認知症施策の推進については、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、県では、認知症の人と家族の心理的負担、介護負担の軽減、適切な社会資源の活用につなげること、認知症の正しい理解の促進を図る等のため、認知症電話相談を実施しております。
このたび、下記のとおり相談の実施日を変更することとなりましたので、周知について御配慮いただきますようお願いします。
記
１　変更日

　　令和７年４月１日
２　変更前相談窓口開設日

　　月曜日、火曜日、水曜日、金曜日、土曜日（祝日、年末年始を除く。）

　　→午前１０時から午後３時まで（祝日、年末年始を除く。）
３　変更後相談窓口開設日
　　月曜日、水曜日、金曜日、土曜日（祝日、年末年始を除く。）

　　→午前１０時から午後４時まで（祝日、年末年始を除く。）
４　相談窓口連絡先（変更なし）

　　電話番号：０４８－８１４－１２１０

　　FAX番号：０４８－８１４－１２１１

様

担当：認知症・虐待防止担当　須藤

電話：０４８－８３０－３２５１

E-mail：a3250-05@pref.saitama.lg.jp